
Sprawozdanie z wyjazdu do Czech 

 

W okresie od 11.02.-11.03.2024 odbyłem praktyki naukowe w Katedrze Biochemii na 

Wydziale Przyrodniczym Uniwersytetu Palackiego w Ołomuńcu (Czechy). 

Wybór uczelni  

Główny wybór był podyktowany tematyką zajmowaną się w Katedrze Biochemii, czyli 

badania nad pszczołami.  

Podróż 

Zdecydowałem się na podróż pociągiem. W pierwszą stronę podróżowałem z Lublina do 

Warszawy, a następnie z Warszawy do Ołomuńca. Mimo braku sezonu turystycznego, 

pociągiem podróżowała spora liczba osób. Mając rezerwację miejsca i opłacony bilet  

z wyprzedzeniem, byłem spokojny o miejsce. Bez żadnych opóźnień dotarłem do celu. Droga 

powrotna przebiegała również bezproblemowo Ołomuniec-Katowice; Katowice-Lublin.  

Warunki życia w Ołomuńcu  

Miasto to jest typowo studenckie. Blisko uczelni znajdowała się stołówka. Wykupiłem 

miesięczny abonament na obiady. Posiłki należało rezerwować kilka dni wcześniej z menu 5 

daniowego do wyboru. Cena posiłku wynosiła ok. 25 zł. Minusem były godziny otwarcie, 

między 11 a 14 wydawano posiłki.  

Korzystnie również wyszedł zakup biletu miesięcznego na komunikację miejską. Dzięki 

tramwajom i autobusom miejskim mogłem dotrzeć w każe miejsce. Wydział Przyrodniczy jest 

położony na przedmieściach, zaś zakwaterowanie w postaci akademika miałem w centrum 

miasta.    

Integracja ze środowiskiem  

Na naszym Uniwersytecie Przyrodniczym są liczne strefy chilloutu. Podobnie jest na 

Uniwersytecie Palackiego. Między zajęciami, studenci odpoczywają, uczą się lub grają w gry 

intelektualne. Pijąc kawę, chętnie nawiązywałem rozmowę, w tym z innymi osobami z 

programu ERASMUS. Ponadto wieczorne życie zaczynało się w lokalnych kawiarniach  

i pubach.  

Cenne wskazówki: 

Warto mieć przy sobie gotówkę, gdy nie wszędzie zapłaci się kartą.  Sklepy oferują szeroką 

bazę produktów czeskich. Dużym minusem dla mnie, było mało sklepów 

„szybkoobsługowych”, żeby kupić wodę, czy przekąskę na drogę.  

 

Komunikacja językowa 

Wyjazd pozwolił mi na przełamanie bariery językowej. Czesi mówią powoli i bardzo 

wyraźnie w języku angielskim. Informacje turystyczne, karty menu, czy tablice interaktywne 

były w kilku językach. Przebywając w akademiku, również miałem kontakt z 

obcokrajowcami, przez co moje kompetencje językowe w mówieniu się rozwinęły.  

 

Serdecznie polecam wyjazd do Czech! 

Maciej Bryś 



  

 


